
国教委 １６６１号 

令和 2 年 2 月 28 日 

国頭村立小中学校 

保 護 者  各位 

 

国頭村教育委員会 

教育長 園原 實 

【公印省略】 

 

 

新型コロナウイルスの対応による休校について 

 

 

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。常日頃から、本校の教育

活動にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨日内閣総理大臣からの要請がありましたが、本村におきましても、子ど

もたちの新型コロナウイルス感染防止のため、各小中学校は休校いたします。 

 つきましては、お子様のお昼の準備等、ご協力いただくこともございますが、子

どもたちの安全確保のため、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

 

１ 休校期間  令和２年３月３日（火）～３月１５日（日） 

  休校解除  令和２年３月１６日（月） 

 ※ 休校解除の日を設けておりますが、状況によっては解除日が変更になることが

あります。その場合は、委員会ホームページ、村放送でお知らせいたします。 

 

２ 休校時のお子様の行動 

 (1) 集団感染を防ぐため、自宅で過ごしていただくよう、お願いいたします。 

 (2) 休日に出かける場合は以下の点に留意してください。 

  ① 手洗い、咳エチケット、マスクの着用をお願いします。 

  ② 体調がすぐれない場合には外出を控えてください。 

  ③ 極力、人混みの中は避けてください。 

 (3) 休校時は学校職員が健康状態の確認のため家庭訪問や電話連絡を行います。 

 

３ 感染について 

  学校から連絡があると思いますが、感染や濃厚接触の可能性がある場合には、保

健所に連絡し指示を仰いでください。その後、学校にも連絡をお願いします。 

 

４ 卒業式 

  現段階では、予定期日通り実施する方向でいます。実施方法等については、各学

校で異なりますので、学校へ問い合わせてください。 


